[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2125/2019 - 10/05/2019 13:09

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

Indicação N°            /2019

INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, que nos  informe  sobre a possibilidade  de fazer com a máxima urgência um mutirão de castração de animais no Bairro São Conrado.
Justificativa

Em diálogo com alguns moradores do bairro, chegou até nós a preocupação quanto a necessidade da Prefeitura realizar mutirões gratuitos de castração de animais. Ao contrário do que muita gente acredita, o animal castrado vive melhor e fica mais dócil, facilitando a interação com outros animais.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 09 de Maio de 2019.

Valdeci Antônio de Proença

(Proença Cabeleireiro)

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”